
ВЕРН
О

П
рош

нуровано, пронум
еровано, скреплено 

П
ечатью

 13 (тринадцать) листов

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023 № 13-п г. Кодинск

Об утверждении муниципального задания и нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного 
вида «Солнышко»» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Во исполнение постановления Администрации Кежемского района от 
11.11.2015 № 1034-п «Об утверждении Порядка и условий формирования 
муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание и нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного 
вида «Солнышко»» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить значения норм, необходимых для определения базовых 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в 
натуральных показателях, установленных отдельно по каждой муниципальной 
услуге муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание 
муниципальных услуг муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
«Солнышко»» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить расчет финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
«Солнышко»» на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие ца правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

ва району

Vv 'T V

"S'

П.Ф. Безматерных
\

лл



2

Приложение 1 
к постановлению Администрации района

от 16.01.2023 № 13-п

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
£ :________________ _______________  __________________ _________ _____________________ _________ ____________  '*»■'

Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)

муниципальное бю дж етное дошкольное образовательное учреждение ««Детский сад
комбинированного вида «Солныш ко»»

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Образование дошкольное
Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

Коды
Форма ОКУД 0506001
Дата
По сводному 
реестру
По о к в э д 85.11

По ОКВЭД 88.91

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Код базовой услуги (работы)
2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

50.Д45.0

Уникаль Показатель, характеризующий Показатель, Показатель
ный содержание муниципальной у я п я к т е п и т у ю ш и й

качества муниципальной
\ г г ' т/ги

Значение показателя качества
ш м г т л т г т  т  ___________

Допустимые



Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(Наиме
новани
е
показа
теля)

(Наименов
ание
показателя
)

(Наименов
ание
показателя
)

(Наименовани 
е показателя)

(Наимен
ование
показате
ля)

Наименование
показателя

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023
г.

(очередной 
финансовы 

й год)

2024 г.
(1-й год 

планового 
периода)

2025 г.
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

в
абсолютных
величинах

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - - - - - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей 

качества 
муниципаль 
ной услуги

Виды
образоват
ельных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающих

ся

Формы 
образован 

ия и 
формы 

реализац
ИИ

образоват
ельных

программ

Справочник
периодов

пребывания

Наимен
ование
показат

еля

Единица 
измерен 

ия по 
ОКЕИ

2023 г.
(очере
дной

финанс
овый
год)

2024г.
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025 г.
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023 г.
(очеред

ной
финанс
овый
год)

2024
г.

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

202 
5 г.
(2-й
год
пла
нов
ого
пер
иод
а)

В

про
цен
тах

в
абсол
ютны

X

велич
инах

наи
мен
ова
ние

ко
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
101 Ю.99.0Б 
4ВФ62000

Не
указано

Обучающиеся за 
исключением

до 3 лет очная Группа 
полного дня

Число
обуча

чел 79
2

43 43 43
.

бесплат
но

беспл
атно

бес
пла

10



4

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей — 
инвалидов

ющихс
я

тно

80101 Ю.99.0.Б 
В24ВУ42000

Не
указано

*

Обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей — 
инвалидов

от 3 лет. до 
8 лет

очная Группа 
полного дня

Число
обуча
ющихс

я

чел 79
2

108 108 108 бесплат
но

беспл
атно

бес
пла
тно

10

80101 Ю.99.0.Б 
В24АЖ02000

Адаптир
ованная
образова
тельная
програм

ма

Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

от 5 лет очная Г руппа 
полного дня

Число
обуча

ющихс
я

чел 79
2

34 34 34 бесплат
но

беспл
атно

бес
пла
тно

10

80101 Ю.99.0.Б 
В24АН02000

Адаптир
ованная
образова
тельная
програм

ма

Дети-инвалиды От 3 лет 
до 5 лет

очная Группа 
полного дня

Число
обуча

ющихс
я

чел 79
2

3 3 о:> бесплат
но

беспл
атно

бес
пла
тно

10

80101 Ю.99.0.Б 
В24А022000

Адаптир
ованная
образова
тельная
програм

ма

Дети-инвалиды от 5 лет очная Группа 
полного дня

Число
обуча
ющихс

я

чел 79
2

2 2 2 бесплат
но

беспл
атно

бес
пла
тно

10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:



5. П о р я д о к  ок азан и я  м ун и ц и п альн ой  усл уги

5.1. Нормативные нравонмс акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-фз «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации";

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»
- Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;
- Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования»;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание
Отчет о выполнении муниципального задания

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги 
П рисм о тр  и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги Код базовой услуги (работы)
Физические лица до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(Наименован
ие

показателя)

(Наименова
ние

показателя)

(Наименование
показателя)

Наименовани 
е показателя

Единица измерения по 
ОКЕИ

2023 г.
(очередной 
финансовы 

й год)

2024г. 
(1-й год 

планового 
периода)

2025г.
(2-й год 

планового 
периода)

В

процента
X

в
абсолютны

X

величинах
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12
_ - - - * “ -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

50.785.0

http://www.bus.gov.ru


6

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания

муниципал
ьной

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Средь
плат

егодовой р 
ы (цена, та( 

рубль

азмер
зиф)

Допус
(возмо

отклон
установ

показе
каче

муници
уел

- г

тимые
жные)
гния от
ленных
ттелей
ства
пальной
уги

Категория 
* потребителей

Возраст
обучающихс

я

Справочник
периодов

пребывания

Наименов
ание

показател
я

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

2023 г.
(очереди

ой
финансо 
вый год)

2024г.
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025г.
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023 г.
(очере
дной

финан
совый
год)

2024 г. 
(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025г.
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
процен

тах

в
абсол

ютных
величи

нах
найме
новани

е

код

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8532110.
99.0.БВ19
АА62000

физические 
лица за 

исключением 
льготных

не указано группа
полного
дня

Число
детей

Чел 792 184 184 184 беспла
тно

бесплат 
но

беспла
тно

10

8532110,
99.0.БВ19
АБ04000

дети-сироты 
и дети, 

оставшиеся 
без попечения

не указано группа
полного
ДНЯ

Число
детей

Чел 792 1 1 1 беспла
тно

бесплат
но

беспла
тно

10

8532110. 
99.0.БВ19 
А АЗ8000

Дети-
инвалиды

От 5 лет группа
полного

дня

Число
детей

чел. 792 2 2 2 беспла
тно

бесплат
но

беспла
тно

. 10

8532110.
99.0.БВ19
АА32001

Дети-
инвалиды

От 3 лет до 
5 лет

группа
полного

дня

Число
детей

чел. 792 3 3 3 беспла
тно

бесплат
но

беспла
тно

10

4. Нормативные правовые акты, устанаьлнеашщие размер ила 1 ы ----------^ ---------w. --------------- -------------- ---------
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

- - - “

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.



Я. l l i l | I H J | ( I K  11К 11И Ш Н Я  муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

ф ^ пяпьыый чягпн пт 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих пвинпипах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Фелрряпьный закон от П6 1П.1999 № 184-ФЗ «Об общих ппинпипах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»:
Ф р г т р п япьный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об ^рязппянии в Российской Федерации.»;
Постановление Администрации Кежемского района от 22 07.2014 № 792-п «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьмив 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Кежемского района».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Официальный сайт в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по 

размещению информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru)

Муниципальное задание В течение 0 рабочих дней после у 1Всрждсния 
муниципального задания или в случае принятия нового 

муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания В течение 5 рабочих дней после утверждения отчета о 

выполнении муниципального задания

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы -------------------------------------------------------- -
Код базовой услуги 
(работы)

2. Категории потребителей работы ------- -------------------------------------------------

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

;
но

ме
р 

► 
ре

ес
тр

ов
ой

 
• 

за
пи

си

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качеагва раооты

Наименование показателя

Ед. изменения по 
ОКЕИ

20
23

 г
од

 
(о

че
ре

дн
ой

 
фи

на
нс

ов
ый

 
го

д)

20
24

 г
од

 (1
-й

 
* г

од
 п

ла
но

во
го

 
пе

ри
од

а)

20
25

 г
од

 (2
-й

 
’ г

од
 п

ла
но

во
го

 
пе

ри
од

а)

на
йм

е
но

ва
н

ие

п*
Онаименование

показателя
наименование

показателя
1 2 3 4 5 6 7 У

______

http://www.bus.gov.ru


8

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
муниципальной работы

наименование
показателя

наименование
показателя наименование показателя

Ед. изменения 
по ОКЕИ

О
пи

са
ни

е
ра

бо
ты

20
23

 г
од

(о
че

ре
дн

ой
фи

на
нс

ов
ый

го
д)

20
24

 г
од

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)

20
25

 г
од

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)

Н
аи

ме
но

ва
н

ие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

Ликвидация учреждения;
Реорганизация учреждения;
Перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
Исключение муниципальной услуги из общероссийских базовых (отраслевых) и региональных перечней муниципальных услуг (работ);
Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной 

перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

По запросу Учредителя учреждение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов и иную информацию, подтверждающую 
выполнение муниципального задания. Контроль за исполнением муниципального задания, осуществляется в соответствии с Порядком и условием формирования 
муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного 
Постановлением Администрации Кежемского района от 11.11.2015 №1034-п.

З.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность
Наименование учредителя, главного распорядителя, 

осуществляющего контроль за исполнением 
муниципального задания

1 2 3
Оценка выполнения муниципального задания 1 раз в год Администрация Кежемского района

Мониторинг муниципального задания 2 раза в год (по итогам года не позднее 10 февраля года 
следующего за отчетным). Администрация Кежемского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания



•4.1. Формы о т ч ета  oft и с п о л н е н и и  Myiiiti iiiiiujn.iioi о ш лянии

Наименование

Отчет
о выполнении муниципального задания 

за отчетный финансовый год
и ИНН муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Код
муниципальной 
услуги (работы)

Вариант
оказания

(выполнения)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на отчетный 
финансовый год

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Причины 
отклонения 

значений 
показателей 

качества 
(объема) от 

запланированн 
ых

Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
„ показателя

V "

Услуга Показатель
качества

Показатель
объема

_________________________________________

Работа Показатель
качества

Показатель
объема

.

4.2. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартальный отчет предоставляется до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом;
Годовой отчет предоставляется до 20 января текущего финансового года за отчётный финансовый год.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Представление пояснительной записки к отчету об исполнении муниципального задания с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и 

объема оказания муниципальной услуги.

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
Отчет о б  и сп ол н ен и и  задания предоставляется на бум аж н ом  носителе, заверенном подписью  руководителя и  печатью.



10

Приложение ,
к постановлению Администрации район:

от 16.01.2023 № 13-г

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
_______________услуг, выраженных в натуральных показателях МБДОУ «Солнышко» на 2023 год___________

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование 
натуральной нормы

Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

1 2 3 4 5
Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

8010110.99.0.БВ24ВФ62000
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

педагогический персонал | шт.ед 8,022

9

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
выплаты персоналу при 
направлении в 
командировку

выплата 0,226

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
заправка и восстановление 
картриджей, ремонт и 
обслуживание оргтехники

контракт 0,226

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
абонентская плата контракт 0,226
услуги интернет- 
провайдеров контракт 0,226

2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
административный и
учебно-вспомогательный
персонал

шт.ед 4,413

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,226
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,226

подписка и приобретение 
периодических изданий контракт 0,226



ие /
lOffi

13-г

ЯЫХ

'О

1Я

эт
)Й

и
6

11

создание и обслуживание 
сайта
компенсация расходов 
проезда в отпуск

возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

контракт

выплата

выплата

0,226

0,226

-еализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

8010110.99.0.БВ24ВУ42000

продукты питания
хозяйственные товары
Канцелярские 
принадлежности, 
картриджи, бумага

контракт
контракт

0,226

0,226
0,226

контракт 0,226

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги____________________
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
педагогический персонал шт.ед 20,150
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги_____________________
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги________________
выплаты персоналу при 
направлении в 
командировку

выплата 0,568

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
2.2, Содержание объектов недвижимого имущества,

заправка и восстановление 
картриджей, ремонт и 
обслуживание оргтехники

контракт 0,568

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
абонентская плата контракт 0,568
услуги интернет- 
провайдеров контракт 0,568

2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
административный и
учебно-вспомогательный
персонал

шт.ед 11,084

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,568
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,568

подписка и приобретение 
периодических изданий контракт 0,568



12

создание и обслуживание 
сайта контракт 0,568

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,568

возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,568

продукты питания контракт 0,568
хозяйственные товары контракт 0,568
Канцелярские 
принадлежности, 
картриджи, бумага

контракт 0,568

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

8010110.99.0.БВ24АЖ02000

9

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
педагогический персонал шт.ед 6,342
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
выплаты персоналу при 
направлении в 
командировку

выплата 0,179

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
заправка и восстановление 
картриджей, ремонт и 
обслуживание оргтехники

контракт 0,179

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
абонентская плата контракт 0,179
услуги интернет- 
провайдеров контракт 0,179

2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
административный и
учебно-вспомогательный
персонал

шт.ед 3,489

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,179
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,179

подписка и приобретение 
периодических изданий контракт 0,179

создание и обслуживание 
сайта контракт 0,179



0,568

0,568

0,568

0,568
0,568

0,568

ые с

шием

5,342
:имое
цессе

1енно
[ЬНОЙ

3,179

:ства,
1НИЯ

0,179

[МОГО
юния

), 179

),179

мают
ьной

1,489

), 179

>,179

1,179

|,179

Реализация основных 
5 щ еобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

80101 Ю.99.0.БВ24АН02000

компенсация расходов 
проезда в отпуск

13

выплата 0,179

возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,179

продукты питания контракт 0,179
хозяйственные товары контракт 0,179
Канцелярские 
принадлежности, 
картриджи, бумага

контракт 0,179

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
педагогический персонал шт.ед 0,560
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
выплаты персоналу при 
направлении в 
командировку

выплата 0,016

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
заправка и восстановление 
картриджей, ремонт и 
обслуживание оргтехники

контракт 0,016

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
абонентская плата контракт 0,016
услуги интернет- 
провайдеров контракт 0,016

2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
административный и
учебно-вспомогательный
персонал

шт.ед 0,308

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,016
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,016

подписка и приобретение 
периодических изданий контракт 0,016

создание и обслуживание 
сайта контракт 0,016



14

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,016

*4

возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,016

продукты питания контракт 0,016
хозяйственные товары контракт 0,016
Канцелярские 
принадлежности, 
картриджи, бумага

контракт 0,016

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

8010110.99.0.БВ24А022000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги

4

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
педагогический персонал шт.ед 0,376
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
выплаты персоналу при 
направлении в 
командировку

выплата 0,011

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
заправка и восстановление 
картриджей, ремонт и 
обслуживание оргтехники

контракт 0,011

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
абонентская плата контракт 0,011
услуги интернет- 
провайдеров контракт 0,011

2.5. Транспортные услуги
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
административный и
учебно-вспомогательный
персонал

шт.ед 0,207

2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,011
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,011

подписка и приобретение 
периодических изданий контракт 0,011

создание и обслуживание 
сайта контракт 0,011

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,011



15

 ̂ рисмотр и уход 85321 Ю.99.0.БВ19АА62000

«

возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,011

продукты питания контракт 0,011
хозяйственные товары контракт 0,011
Канцелярские
принадлежности, контракт 0,011
картриджи, бумага 1
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги____________________
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги_____________________________
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги_____________________
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги___________________________________________
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
электроснабжение контракт 59063,007
теплоснабжение контракт 871,483
горячее водоснабжение контракт 763,206
холодное водоснабжение контракт 1273,814
водоотведение контракт 2014,059
Плата за негативное 
воздействие на работу 
системы водоотведения

контракт 2014,020

обращение с твердыми 
коммунальными 
расходами !

контракт 119,936

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
техобслуживание сетей контракт 0,968
уборка снега с крыши 
здания контракт 0,968

оказание услуг по уборке 
территории от снега 
спецтехникой

контракт 0,968

промывка системы 
отопления контракт 0,968

Метрологические услуги 
(поверка и ремонт средств 
измерения)

контракт 0,968

обслуживание тепловых 
приборов контракт 0,968
Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 
установленных средств 
автоматической пожарной 
сигнализации

контракт 0,968

ремонт оборудования 
(холодильник, плита, 
стиральная машинка)

контракт 0,968

обслуживание системы 
видеонаблюдения контракт 0,968



16

техническое обслуживание 
объектовой станции 
радиосистемы передачи 
извещений ОС "Стрелец - 
Мониторинг"

контракт 0,968

дезинсекция, дератизация контракт 0,968
поверка внутренних 
пожарных кранов контракт 0,968

аккарицидная обработка 
территории контракт 0,968

проведение санитарно- 
эпидемиологической 
эксперизы территории

контракт 0,968

поверка приборов учета 
тепловой энергии контракт 0,968

проверка качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций 
крыши здания

контракт 0,968

выполнение работ по 
очистке водостоков, 
сливных воронок с 
помощью механизмов

контракт 0,968

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
2.5. Транспортные услуги
Транспортировка 
ртутьсодержащих ламп контракт 0,9684

2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
обслуживающий персонал шт.ед 20,917
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,968
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,968

утилизация
люминистцентных ламп контракт 0,968

Оказание услуг по 
централизованному 
наблюдению за объектом и 
реагировании на 
тревожные сообщения

. контракт 0,968

Оказание медицинских 
услуг по забору и 
проведению лабораторно
диагностических 
исследований

контракт 0,968

Специальная оценка 
условий труда контракт 0,968

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,968

продукты питания контракт 0,968



17

-Г/'смотр и уход 85321 Ю.99.0.БВ 
19АА38000

0

созяйственные товары, 
<анцелярия контракт 0,968

строительные материалы контракт 0,968
нягкий инвентарь, 
спецодежда контракт 0,968

приобретение посуды контракт 0,968
возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,968

Проведение лабораторных 
исследований (испытаний, 
измерений)

контракт 0,968

приобретение аптечек контракт 0,968
Аварийный запас 
материалов контракт 0,968

Приобретение тканей контракт 0,968
земельный налог контракт 0,968
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
электроснабжение контракт 646,497
теплоснабжение контракт 9,539
горячее водоснабжение контракт 8,354
холодное водоснабжение контракт 13,943
водоотведение контракт 22,046
Плата за негативное 
воздействие на работу 
системы водоотведения

контракт 22,045

обращение с твердыми
коммунальными
расходами

контракт 1,313

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
техобслуживание сетей контракт 0,011
уборка снега с крыши 
здания контракт 0,011

оказание услуг по уборке 
территории от снега 
спецтехникой

контракт 0,011

промывка системы 
отопления контракт 0,011

Метрологические услуги 
(поверка и ремонт средств 
измерения)

контракт 0,011

обслуживание тепловых 
приборов контракт 0,011



18

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 
установленных средств 
автоматической пожарной 
сигнализации

контракт 0,011

ремонт оборудования 
(холодильник, плита, 
стиральная машинка)

контракт 0,011

обслуживание системы 
видеонаблюдения контракт 0,011

техническое обслуживание 
объектовой станции 
радиосистемы передачи 
извещений ОС "Стрелец - 
Мониторинг"

контракт 0,011

дезинсекция, дератизация контракт 0,011
поверка внутренних 
пожарных кранов контракт 0,011

аккарицидная обработка 
территории контракт 0,011

проведение санитарно- 
эпидемиологической 
эксперизы территории

контракт 0,011

поверка приборов учета 
тепловой энергии контракт 0,011

проверка качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций 
крыши здания

контракт 0,011

выполнение работ по 
очистке водостоков, 
сливных воронок с 
помощью механизмов

контракт 0,011

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
2.5. Транспортные услуги
Транспортировка 
ртутьсодержащих ламп контракт 0,0106

2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
обслуживающий персонал шт.ед 0,229
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,011
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,011

утилизация
люминистцентных ламп контракт 0,011

Оказание услуг по 
централизованному 
наблюдению за объектом и 
реагировании на 
тревожные сообщения

контракт 0,011



19

1

(
)
I

Оказание медицинских 
«луг по забору и 
доведению лабораторно- 
щагностических 
«следований

контракт 0,011

Специальная оценка 
условий труда контракт 0,011

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,011

продукты питания контракт 0,011
Гхозяйственные товары, 

канцелярия контракт 0,011

строительные материалы контракт 0,011
мягкий инвентарь, 
спецодежда контракт 0,011

приобретение посуды контракт 0,011
возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,011

Проведение лабораторных 
исследований (испытаний, 
измерений)

контракт 0,011

приобретение аптечек контракт 0,011
Аварийный запас 
материалов контракт 0,011

Приобретение тканей контракт 0,011
земельный налог контракт 0,011

8532110.99.0.БВ19АА32001

P

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с ] 
оказанием муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги ;
электроснабжение контракт ] 963,647
теплоснабжение контракт 14,219
горячее водоснабжение контракт 12,452
холодное водоснабжение контракт 20,783
водоотведение контракт 32,861
Плата за негативно 
воздействие на работ' 
системы водоотведения

i

у  контракт 32,860

обращение с твердым
коммунальными
расходами

к
контракт 1,957

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
техобслуживание сетей контракт 0,016
уборка снега с крыши 
здания контракт 0,016



2 0

оказание услуг по уборке 
территории от снега 
спецтехникой

контракт 0,016

промывка системы 
отопления контракт 0,016

Метрологические услуги 
(поверка и ремонт средств 
измерения)

контракт 0,016

обслуживание тепловых 
приборов контракт 0,016

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 
установленных средств 
автоматической пожарной 
сигнализации

контракт 0,016

ремонт оборудования 
(холодильник, плита, 
стиральная машинка)

контракт 0,016

обслуживание системы 
видеонаблюдения контракт 0,016

техническое обслуживание 
объектовой станции 
радиосистемы передачи 
извещений ОС "Стрелец - 
Мониторинг"

контракт 0,016

дезинсекция, дератизация контракт 0,016
поверка внутренних 
пожарных кранов контракт 0,016

аккарицидная обработка 
территории контракт 0,016

проведение санитарно- 
эпидемиологической 
эксперизы территории

контракт 0,016

поверка приборов учета 
тепловой энергии контракт 0,016

проверка качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций 
крыши здания

контракт 0,016

выполнение работ по 
очистке водостоков, 
сливных воронок с 
помощью механизмов

контракт 0,016

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
2.4. Услуги связи
2.5. Транспортные услуги
Транспортировка 
ртутьсодержащих ламп контракт 0,0158

•
2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
обслуживающий персонал шт.ед 0,341
2.7. Прочие общехозяйственные нужды



ц
2 1

медосмотр
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

контракт

выплата

утилизация
люминистцентных ламп контракт

Оказание услуг по 
централизованному 
наблюдению за объектом и 
реагировании на
тревожные сообщения
Оказание медицинских 
услуг по забору и 
проведению лабораторно
диагностических 
исследований

контракт

контракт

Специальная 
условий труда

оценка

компенсация расходов 
проезда в отпуск

контракт

выплата

продукты питания
хозяйственные
канцелярия

товары,
контракт

строительные материалы
мягкий
спецодежда

инвентарь,

приобретение посуды
возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

Проведение лабораторных 
исследований (испытаний, 
измерений)
приобретение аптечек

контракт

контракт

контракт

контракт

выплата

контракт

контракт
Аварийный
материалов

запас

Приобретение тканей
земельный налог

контракт

контракт
контракт

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016

0,016
0,016

Присмотр и уход 8532110.99.0.БВ19АБ04000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с 
оказанием муниципальной услуги____________________
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги
1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги_____________________
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно 
используемые в процессе оказания муниципальной 
услуги
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 
2.1. Коммунальные услуги
электроснабжение
теплоснабжение
горячее водоснабжение
холодное водоснабжение
водоотведение

контракт
контракт
контракт
контракт
контракт

317,150
4,680
4,098
6,840

10,815



2 2

Плата за негативное 
воздействие на работу 
системы водоотведения

контракт 10,815

обращение с твердыми
коммунальными
расходами

контракт 0,644

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания
техобслуживание сетей контракт 0,005
уборка снега с крыши 
здания контракт 0,005

оказание услуг по уборке 
территории от снега 
спецтехникой

контракт 0,005

промывка системы 
отопления контракт 0,005

Метрологические услуги 
(поверка и ремонт средств 
измерения)

контракт 0,005

обслуживание тепловых 
приборов контракт 0,005

Оказание услуг по 
техническому 
обслуживанию 
установленных средств 
автоматической пожарной 
сигнализации

контракт 0,005

ремонт оборудования 
(холодильник, плита, 
стиральная машинка)

контракт 0,005

обслуживание системы 
видеонаблюдения контракт 0,005

техническое обслуживание 
объектовой станции 
радиосистемы передачи 
извещений ОС "Стрелец - 
Мониторинг"

контракт 0,005

дезинсекция, дератизация контракт 0,005
поверка внутренних 
пожарных кранов контракт 0,005

аккарицидная обработка 
территории контракт 0,005

проведение санитарно- 
эпидемиологической 
экспертом территории

контракт 0,005

поверка приборов учета 
тепловой энергии контракт 0,005

проверка качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций 
крыши здания

контракт 0,005

выполнение работ по 
очистке водостоков, 
сливных воронок с 
помощью механизмов

контракт 0,005

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения



1униципального задания
.4. Услуги связи

..5. Транспортные услуги

44
Транспортировка 
этутьсодержащих ламп контракт 0,0052

2.6. Работники, которые не принимают 
непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги
обслуживающий персонал шт.ед 0,112
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
медосмотр контракт 0,005
проведение 
профессиональной 
гигиенической подготовки 
и аттестации

выплата 0,005

утилизация
люминистцентных ламп контракт 0,005

Оказание услуг по 
централизованному 
наблюдению за объектом и 
реагировании на 
тревожные сообщения

контракт 0,005

Оказание медицинских 
услуг по забору и 
проведению лабораторно
диагностических 
исследований

контракт 0,005

Специальная оценка 
условий труда контракт 0,005

компенсация расходов 
проезда в отпуск выплата 0,005

продукты питания контракт 0,005
хозяйственные товары, 
канцелярия контракт 0,005

строительные материалы контракт 0,005
мягкий инвентарь, 
спецодежда контракт 0,005

приобретение посуды контракт 0,005
возмещение расходов на 
прохождение первичного 
медицинского осмотра

выплата 0,005

Проведение лабораторных 
исследований (испытаний, 
измерений)

контракт 0,005

приобретение аптечек контракт 0,005
Аварийный запас 
материалов контракт 0,005

Приобретение тканей контракт 0,005
земельный налог 1 контракт 0,005



2 4

Приложение 3 
к постановлению Администрации района

от 16.01.2023 № 13-п

Наименование 
муниципальной услуги

ъазовыи норматив 
Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с 
оказанием государственной' 
услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб Базовый норматив затрат 
на оказание услуги, руб.

Ж е/

ОТ1 М3 ин з КУ с н и С
о
ц
Д
и

УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12—2+3+4+5+6+7+8+9+10+ 
11

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 
(обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с ОВЗ и 
детей-инвалидов, дети до 3 
лет)

106 652,25863 176,82977 134,20116 441,50604 61 830,42279 5 289,40989 174524,62828

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования 
(обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов.

106 655,74964 176,83556 134,20556 441,52049 61 832,44667 5 289,58303 174530,34094

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

106 631,46655 176,79529 134,17500 441,41996 61 818,36882 5 288,37871 174490,60434



(обучающиеся с ОВЗ от 5
------------- -------

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования (дети- 
инвалиды от 3 лет до 5

106 730,80647 176,96000 134,30000 441,83120 61 875,96000 5 293,30547 174653,16313

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования (дети-

107 406,31790 178,08000 135,15000 444,62760 62 267,58000 5 326,80740 175758,56290

Присмотр и уход 
(физические лица за 
исключением льготных

20 197,19250 4 608,77875 18,42065 55 075,50794 20 640,57760 100540,47745

Присмотр и уход (дети- 20 339,01500 4641,14110 18,55000 55 462,24220 20 785,51350 101246,46180

Присмотр и уход (дети- 
инвалиды от 3 лет до 5 20 211,09667 4 611,95153 18,43333 55 113,42307 20 654,78700 100609,69160

лет)
Присмотр и уход (дети- 
сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей)

19 955,26000 4 553,57240 18,20(КИ) 54 415,78480 20 393,33400 99336,15120



26

Приложение 4 
к постановлению Администрации района 

от 16.01.2023 № 13-п

Расчет
финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

М БДО У  «Солныш ко» на 2 0 2 3  год
Наименование муниципальной услуги (работы)

«к

Уникальный номер реестровой 
записи

Нормативн 
ые затраты 
на
выполнение
работы

Объем работы, 
установленной 
муниципальны 
м заданием

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
услуги

Объем
муниципальной
услуги,
установленной
муниципальным
заданием

Объем
финансового 
обеспечения 
выполнения 
муниципальног 
о задания

руб. за ед. ед. руб. за ед. ед. руб.

1 2 3 4 5 6 7=3*4+5*6
Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования (обучающиеся за  
исключением обучающихся с  ОВЗ и детей-инвалидов, 
дети до  3 лет)

8010110.99.0.Б В 24ВФ 62000 174 524,62828 43 7 504 559,02

Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования (обучающиеся за  
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
дети от 3 до 8 лет)

8010110.99.0.Б В 24ВУ 42000 174 530,34094 108 18 849 276,82

Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования (обучающиеся с О ВЗ от 5 
лет)

8010110.99.0.БВ24АЖ 02000 174 490,60434 34 5 932 680,55

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (дети-инвалиды д о  3 лет д о  
5 лет)

801011C.99J.B B 24A H 02000 174 653,16313 3 523 959,49

Реализация основных общеобразовательных программ  
дошкольного образования (дети-инвалиды от 5 лет) 801011(1 Я .0.Б В 24А О 22000 175 758,56290 2 351 517,13

Присмотр и уход (физические лица за исключением  
льготных категорий) 8532110] И . О.БВ 19А А 62000 100 540,47745 184 18 499 447,85

Присмотр и уход (дети-инвалиды от 5 лет) 8532110. 1.0.БВ 19АА38000 101 246,46180 2 202 492,92
Присмотр и уход (дети-инвалиды от 3 лет д о  5 лет') 85321101 [♦.0.БВ19АА32001 100 609,69160 3 301 829,07
Присмотр и уход (дети-сироты и дети, оставшиеся б е з  
попечения родителей) 853211 ( | 9йО.БВ19АБ04000

S
99 336,15120 1 99 336,15

И того финансовый год т \______________ 52 265 099,00

Hoaodtrroi и KirodxHOH ‘винэьэиоэдо отонноиЛвхнэкХмос 
эгэЛхо а иинэнЫх вн кзхитгохвн irBiiH.iHdo 

bPô .ĉ q3 кс1ванка«gj»~
БНИМВИОЦ- J  V

BHOMEd MHliBdxoHHHV


